МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ТУНКА» ТУНКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ТУНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ «TУHХЭH»
hУУРИИН ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГАН
______________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          «11» октября 2023г                                                                                        № 81

О внесении изменений в постановление № 96 от 27.07.2016г.  «Об утверждении административного регламента МО СП «Тунка» предоставления муниципальной услуги Выдача документов (единого жилищного документа,
копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги,
карточки учета собственника жилого помещения,
справок и иных документов)».

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в постановление администрации МО СП «Тунка» № 96 от 27.07.2016 г. Об утверждении административного регламента МО СП «Тунка» предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»:
- в подпункте 1.3.3 пункта 1.3 изменить  Официальный сайт Администрации МО СП «Тунка» /на http://www. admtnk.sdep.ruhttps: на //tunka.admonline.ru/ .
-  подпункт 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции Максимальный срок предоставления  услуги составляет не более 14 рабочих дней со дня подачи, в установленном порядке заявления, об исполнении муниципальной услуги с приложением к нему всех документов, предусмотренных в пункте 2.6. настоящего регламента;
- абзац 5, 6, 7, 8,9,10,13 подпункта 2.6.1. п. 2.6. изложить в следующей редакции: 5) для получения справки о составе семьи (приложение № 2 форма № 4)
необходимо предъявить документ удостоверяющую личность супругов, свидетельства о рождении (документ удостоверяющую личность) детей;
6) для получения справки о регистрации по месту жительства (приложение № 2 форма № 5) необходим документ удостоверяющую личность;
7) для получения справки о совместном проживании и иждивении супругов (приложение № 2 форма № 6) необходимо свидетельство о заключении брака;
8) для получения справки  о совместном проживании и иждивении детей (приложение № 2 форма № 6) необходимо предъявить документ удостоверяющую личность родителя, свидетельство о рождении детей,  свидетельство о смерти;
 9) для получения справки о том, что гражданин не работает и не имеет трудового стажа  (приложение № 2 форма № 7) необходимо предъявить документ удостоверяющую личность гражданина. Справка выдается со слов заявителя;
10) для получения справки о том, что гражданка родила и воспитала до восьмилетнего возраста детей (приложение № 2 форма № 8) необходимо предъявить: документ удостоверяющую личность гражданки, свидетельства о рождении детей;
11) для получения справки о том, что гражданин воспитал до восьмилетнего возраста детей (приложение № 2 форма № 8) необходимо предъявить документ удостоверяющую личность гражданина, свидетельства о рождении детей;
Абзац 12) исключить;
13) для получения справки о совместном проживании супругов и нахождении на иждивении на день смерти одного из них (приложение № 2 форма № 10) необходимо предъявить  свидетельство о заключении брака, свидетельство о смерти одного из супругов.
- в подпункте 4.4 изменить адрес Официальный сайт Администрации МО СП «Тунка» https://tunka.admonline.ru/
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава - руководитель
МА МО СП «Тунка»                                                                        Т.В. Леонтьева

[bookmark: _GoBack]